
  

COMUNE     di    VAL  DELLA  TORRE 
Provincia di TORINO 

 
 

Prot. n.  
 

ORDINANZA N. 1768 
 

IL VICE SINDACO 
 
 

CONSIDERATO che la persistente siccità e l’aumento dei consumi nel periodo estivo 
causa difficoltà di approvvigionamento idrico e fa si che alcune zone del paese restino prive di 
acqua potabile; 

 
CONSIDERATO che nei periodi di carenza idrica l’utilizzo dell’acqua potabile è 

consentito esclusivamente per uso domestico ed abbeveraggio animali; 
 
RITENUTO di dover pertanto vietare l’utilizzo dell’acqua erogata dall’acquedotto 

comunale per usi diversi da quelli suindicati; 
 
VISTO l’art. 50 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
 
VISTO che in assenza del Sindaco il Vice Sindaco ne esercita le funzioni, giusta la 

delega in data 18 giugno 2009; 

 
ORDINA 

 

 

L’utilizzo dell’acqua potabile è consentito ESCLUSIVAMENTE per uso domestico ed 
abbeveraggio animali ed è pertanto VIETATO ogni uso diverso come l’irrigazione di 
giardini, orti, lavaggio autovetture, ecc.. 

 
I trasgressori saranno sanzionati ai sensi di Legge. 
 
L’ufficio di Polizia Municipale e le Forze dell’Ordine sono incaricate dell’esecuzione 
della presente ordinanza. 
 
 

 

lì, 21 agosto 2012 
  

    IL VICE SINDACO 
   f.to                      Geom. Giancarlo CRAVANZOLA 
 


